ПРОТОКОЛ
ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ш к о л ь н и к о в
ОБ ИТОГОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Управление образования мэрии города Череповца

Жюри по предмету

«__28__» _____ноября 2025 года

информатика (программирование)

г. Череповец

Присутствовали:

Председатель жюри
Кузнецова Александра Борисовна, учитель информатики МАОУ
«Общеобразовательный лицей «АМТЭК»;

Члены жюри:
1. Антончик Светлана Вячеславовна, заместитель директора, учитель

информатики МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
2. Ветер Елена Михайловна, учитель информатики МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 17»;
3. Гусева Надежда Леонидовна, учитель информатики МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 16»;
4. Красавина Ольга Александровна, учитель информатики МАОУ

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК»;
5. Чернышова Ирина Николаевна, учитель информатики МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 31»;
6. Ширяева Елена Ивановна, учитель информатики МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6».

Повестка дня:
Рассмотрение работ участников муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2025-2026 уч.г. с целью определения победителей и
призёров для организации награждения.

Всего участников олимпиады:
7 класс: 29
8 класс: 30
9 класс: 32
10 класс: 48
11 класс: 37

Решение:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по информатике (программированию) в
г. Череповце согласно приложению №1 к протоколу (рейтинговые списки
участников в порядке убывания баллов, участники, набравшие одинаковое
количество баллов, располагаются в алфавитном порядке).

2. Признать победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников и наградить поощрительными грамотами и ценными призами
победителей согласно приложению №1 к протоколу.

3. Признать призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников и наградить поощрительными грамотами призёров согласно
приложению №1 к протоколу.

4. Направить в управление образования мэрии города Череповца настоящий
протокол с итоговыми рейтингами муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в г. Череповце в 2025-2026 учебном году для
опубликования на официальном сайте управления.

5. Управлению образования мэрии города Череповца направить в АОУ ВО ДПО
«Вологодский институт развития образования» итоговые рейтинги и
информацию об использовании заданий, критериев и методики их оценки на
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в городе
Череповце в 2025-2026 учебном году согласно приложению № 2 к протоколу.

Особое мнение членов жюри:

Признать призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике (программированию) следующих учащихся
(не входящих в квоту 25% от общего количества учащихся 11 класса):

1. Виноградова Андрея Алексеевича, МАОУ "Средняя общеобразовательная
школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов", 11 класс;

2. Бабича Кирилла Анатольевича, МАОУ "Средняя общеобразовательная
школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов", 11 класс;

Обоснование:
• Хорошие результаты, полученные на олимпиаде (162 и 160 баллов

соответственно).
• Высокие места в общем рейтинге среди 11 классов по Вологодской

области (23 и 24 место), высокая вероятность приглашения этих учащихся
на региональный этап (в 2024-25 уч. году в 11 классах на РЭ было 30
участников).

• Необходимость в мотивации учащихся разных школ города в участии в
олимпиадах по информатике.

Председатель жюри:

Члены жюри:

l % J ^ u ^ o S i o  C/rP
! r̂ ao£e^ k. /)

/

/

/

/

/

/

/